АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУТЕЕЦ»

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУТЕЕЦ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от 20  марта    2013 года
   пгт. Путеец, г. Печора,
       Республика Коми

	           № 11

Об организации и проведении мероприятий по пожарной безопасности на территории муниципального образования городского поселения «Путеец» в условиях весенне-летнего пожароопасного периода 2013 года

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров в жилом секторе, на объектах с массовым пребыванием людей, и в соответствии со статьей 17 Правил противопожарного режима в Российской Федерации администрация городского поселения «Путеец» постановляет:
1. На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения для физических и юридических лиц на территории городского поселения «Путеец» установить дополнительные требования к пожарной безопасности, а так же запретить:

· физическим и юридическим лицам разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ:
1) в границах свыше 50 метров от зданий (сооружений) до 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

2) в границах свыше 50 метров от зданий (сооружений) до 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

· размещение мест торговли, связанных с приготовлением пищи с применением открытого огня, в лесопарковых зонах и на расстоянии менее 50 метров от зданий и сооружений;

· проведение сварочных и других огневых работ вне специально отведенных мест.

2. Рекомендовать юридическим лицам, осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения «Путеец» провести следующие мероприятия:

· разработать и принять дополнительные меры пожарной безопасности и ограничения на соответствующей территории с принятием нормативных правовых актов;

· подготовить подведомственные объекты в противопожарное состояние;

· организовать уборку сухой травы, мусора с территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям с низкой противопожарной устойчивостью.

3. Рекомендовать частным домовладельцам:

· обеспечить свои участки ёмкостью с водой, первичными средствами пожаротушения (лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.).

4. Рекомендовать населению:

· организовать патрулирование территорий частного и жилого сектора добровольными пожарными формированиями, населением.

5. Сотруднику администрации, отвечающему за противопожарное состояние, разработать и распространить наглядную агитацию (листовки, памятки) о мерах пожарной безопасности в весенне-летний период среди населения. Проверить состояние пожарных гидрантов, пожарных водоёмов, а так же доступность подъезда пожарной техники к ним.

6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.
Руководитель администрации                                                                         А.М. Соснора